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CORREGEDORIA GERAL DA ADMINISTRAGCAO
SETORIAL SAUDE

Protocolado CGA/SAAD n.° 077/2019 SPDOC-SG 574577/2019

Interessado: Ministério Publico do Estado de Sdo Paulo - GAECO Bauru.
Unidade: Hospital Estadual de Bauru.

Secretaria: Secretaria de Estado da Saude.

Assunto: Oficio n°® 28/2019 -~ GAECO Bauru (NF n© 38.0661.0000016/2019-

7), encaminhando copia da representacdo andnima recebida em
29/01/2019, narrando suposta existéncia de quadrilha formada
para desvio de medicamentos de alto custo do Hospital Estadual
de Bauru/SP.

Relatério CGA/SS n° 193/2019

Trata o presente de protocolado instaurado em decorréncia do
recebimento do Oficio n® 28/2019 - GAECO Bauru do Grupo de Atuagdo Especial de
Combate ao Crime Organizado — GAECO - BAURU do Ministério Plblico do Estado de
S&o Paulo com cépia da representagdo andnima recebida em 29/01/2019, narrando
suposta existéncia de quadrilha formada para desvio de medicamentos de alto custo do
Hospital Estadual de Bauru/SP, as fls. 01/05.

Inicialmente juntou-se cépia do relatorio final CGA/SS n© 168/2018,
datado de 28/08/2018, referente ao Procedimento CGA n® 072/2017 instaurado a partir
de noticia veiculada na midia (G1-Globo), datada de 06/03/2017, “Policia flagra casal
suspeito de desviar remédio de Hospital Estadual”, Caixas de Horménios desviadas
eram vendidas para academias em Bauru. Funciondria da Farmdcia de Alto Custo
forjava documentos, diz a Policia, as fls. 06/23.

Foram efetuadas pesquisas no site do Hospital Estadual de Bauru
referente a sua Administragdo e no site da FAMESP - Fundacdo para o Desenvolvimento
Médico e Hospitalar referente a Diretoria do Hospital e do Quadro de
empregados/remuneragao, (C:/Users/augusto.j.APESP/Downloads/quadro-de-
empregados-remuneracao-HEB%20(2).pdf), referente & folha onde constam os
prenomes Cassia, as fls. 24/29.

Apds Despacho CGA/SS n® 134/2019, datado de 08/03/2019, e o
devido acolhimento pela Presidéncia desta Corregedoria Geral da Administracdo,
encaminhou-se o Oficio CGA n© 421/2019 ao Excelentissimo Promotor de Justica, Dr.
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Daniel Passanezi Pegoraro, do Grupo de Atuacdo Especial de Combate ao Crime

Organizado ~ GAECO - BAURU do Ministério Publico do Estado de S3o Paulo a fim de
informar sobre a instauragdo do presente protocolado, as fls. 30/33.

As fls. 34 juntou-se pesquisa efetuada no Portal da Transparéncia
Estadual identificando que o Hospital Estadual de Bauru é gerenciado pela Organizacdo
Social de Saude Fundagdo para o Desenvolvimento Médico-Hospitalar - FAMESP.

Apds Despacho CGA/SS n© 143/2019, datado de 25/03/2019, e o
devido acolhimento pela Presidente desta Corregedoria Geral da Administracdo, foi
proposto diligenciar ao Hospital Estadual de Bauru, as fls. 35/36.

Em 08/04/2019 incorporou-se o Oficio n® 21/2019 — GAECO BAURU,
NF no. 38.0661.0000016/2019-7, do Grupo de Atuacdo Especial de Combate ao Crime
Organizado - GAECO - BAURU do Ministério Publico do Estado de S3o Paulo solicitando
que caso seja apurada suposta existéncia de quadrilha formada para desvio de
medicamentos de alto custo do Hospital, seja o Nucleo comunicado a respeito para
adogdo de providéncias investigatorias, as fls. 38.

Em 23/05/2019 realizou-se diligéncia ao Hospital Estadual de Bauru,

sito a Avenida Engenheiro Luiz Edmundo Carrijo Coube, n® 1-100 - Ndcleo Pres. Geisel

- Bauru - SP, sendo recepcionados pela Diretora Executiva, [ llNRNGEE
B - - <o

Em seguimento realizou-se reunido com a responsavel pela farmacia,
— e posteriormente com a diretora de recursos humanos.

A diretora executiva demonstrou surpresa com o teor da dendncia e
entendeu ndo haver qualquer ligagdo dos ex-funcionarios apontados com o furto
ocorrido na farmacia, bem como nunca houve qualquer desconfianca com a atual
chefia, I

Foram arrecadadas as seguintes documentacoes:

> Oficio 092/19-DE da Diretoria Executiva do Hospital informando o

recebimento de denuncia sobre eventual postura assediadora da
“chefia” na Farmacia de Alto Custo[|llllestando em fase de
apuragdo dos fatos e que ndo houve qualquer denincia recebida
anteriormente, as fls. 41;

> Coépia do Registro de Empregado de | R

com o devido pedido de demissdo, o Termo de Rescisdo e o0 Termo

de Homologagao de rescisdo do Contrato de Trabalho, as fls. 42/46;
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> Cépia do Registro de Empregado de _ com o

devido pedido de demissdo, o Termo de Rescisdo e o Termo de
Homologagao de rescisdo do Contrato de Trabalho, as fls. 47/52;

> Cobpia do Registro de Empregado de || NN
com o devido pedido de demissdo, o Termo de Rescisdo e o Termo

de Homologagao de rescisao do Contrato de Trabalho, as fls. 53/58;
> Copia do Registro de Empregado da funcionaria, _

_ do Atestado de Antecedentes Criminais, datado

de 10/11/2003, apresentado em sua admissdo, as fls. 59/60.

Apds Relatério de Diligéncia, datado de 24/05/2019, encaminhou-se
correio eletronico em 13/06/2019 a Assessoria Policia Civil a fim de realizar pesquisas
DVC das pessoas mencionadas na denlincia encaminhada ao GAECO - BAURU, 3&s fls.
61/63.

Em 17/06/2019 incorporou-se resposta da Assisténcia Policia Civil com

as pesquisas realizadas de antecedentes criminais da Prodesp e de Boletins de

ocorréncia do sistema Infocrim <
T, s fls. 64/85.

Apds Despacho CGA/SS n° 440/2019, datado de 15/08/2019, e o
devido acolhimento pela Presidente desta Corregedoria Geral da Administracdo, foi
proposto diligenciar ao Hospital Estadual de Bauru no sentido de realizar oitiva com a

funcionaria | - convidar as pessoas relacionadas abaixo para

oitivas a serem realizadas nesta Corregedoria Geral da Administrac3o, as fls. 87/92.

As fls. 94/96 incorporou-se a devolugcdo do Oficio CGA n° 1692/2019

encaminhado N i icando que ndo existia o nimero

inserido.
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Em 11/09/2019 realizou-se diligéncia ao Hospital Estadual de Bauru,

sito a Av. Eng. Luis Edmundo Carrijo, n® 1-100 - Bairro Presidente Geisel — Bauru - SP,
sendo recepcionados pela Diretora Executiva, — as
fls. 98/100.

Em seguimento juntaram-se as seguintes copias:

- do relatério parcial da auditoria interna realizada junto aos usuarios
da Farmacia de Medicamentos de Alto Custo, as fls. 101/104;

- Oficio n® 240/2019 da DRS VI - Bauru apresentando a médica Dra.
Noemi Iannone Tarcha para prestar servicos na Farméacia de Medicamentos
Especializados, as fls. 105;

- Oficio 152-19-DE do Hospital com manifestacdo sobre providéncia
adotada em relagdo ao ambiente de trabalho na Farmdcia mediante acdo da Gestdo
Participava em fevereiro de 2019, as fls. 106/107;

- telefones celulares dos 03 (trés) ex-funcionarios, as fls. 108.

Considerando os telefones informados e proposta de oitiva dos 03

(trés) ex-funciondrios constantes no Despacho CGA/SS no© 440/2019, foram realizadas

oitivas com os_excfuncionsrios, G I

IR 5 (s 109/115.

E o Relatério.

O presente protocolado foi instaurado em decorréncia do recebimento
do Oficio n°® 28/2019 -~ GAECO Bauru do Grupo de Atuacdo Especial de Combate ao
Crime Organizado ~ GAECO - BAURU do Ministério PUblico do Estado de Sdo Paulo com
copia da representagdo andnima recebida em 29/01/2019, narrando suposta existéncia
de quadrilha formada para desvio de medicamentos de alto custo do Hospital Estadual
de Bauru/SP.

O Hospital Estadual de Bauru “Arnaldo Prado Curvelo” é administrado
pela Organizagdo Social de Salde Fundacdo para o Desenvolvimento Médico e
Hospitalar — Famesp e faz parte de um novo modelo de gestdo implantado pelo governo
estadual.

A denuncia andénima realizada para o GAECO BAURU, resumidamente,

mencionou que um dos integrantes dessa suposta quadrilha foi pega em flagrante
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(Valéria) e outras 3 pessoas que “pediram a conta” (| RN o .t

conhecido como -); que ha indicios de outra pessoa que trabalha na farmécia,
-, ex-policial militar, funcionaria da Famesp; que ja houve dentncia (diretoria da
época) por funciondrios e que € protegida da chefia do setor, sdo amigas de longa data.

Registre-se que tramitou nesta Corregedoria Geral da Administracdo
Setorial Saude o Procedimento CGA n® 072/2017 que tratou sobre noticia veiculada na
midia (G1-Globo), datada de 06/03/2017, “Policia flagra casal suspeito de desviar
remédio de Hospital Estadual”, Caixas de Horménios desviadas eram vendidas para
academias em Bauru. Funciondria da Farmacia de Alto Custo forjava documentos, diz a
Policia.

A funcionaria que desviou os medicamentos do hospital se chamava
Valéria Pinto Miranda e foi demitida por justa causa.

Realizou-se diligéncia ao hospital e, em reunido com a diretora e a
responsavel pela farméacia, |||} ] JREBEIE 2bas ficaram surpresas com o teor da
denlncia e entenderam nédo haver qualquer ligagdo dos ex-funciondarios apontados com
o furto ocorrido na farmacia, bem como nunca houve qualquer desconfianca com a
atual chefia, Sra. Cassia Rodrigues de Brito.

A diretora de recursos humanos forneceu cépias das fichas funcionais

depreendendo o quadro abaixo:

A funcionéaria _ € a substituta da responsavel
da farmacia, [} I : 2 'nica denlncia que esta, atualmente, sendo

apurada envolvendo a “chefia” da farmécia foi recebida em meados de abril deste ano

se tratando de eventual postura assediadora.

solicitaram sua demissdo da farmacia de alto custo anteriormente a prisao em flagrante

bty
O funcionario I So|iCitou sua demiss3o 1

ano e 8 meses apds a prisdo em flagrante da ex-funcionéria-
Apés pesquisas de antecedentes criminais e Boletins de Ocorréncia ndo
se identificaram indicios de envolvimento em quadrilha ou desvio de medicamentos.
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Efetuou-se nova diligéncia ao Hospital onde foram realizadas as oitivas

abaixo:

Em oitiva realizada com a funcionaria I cclaou
que "em relagdo as suas atribuicbes € a responsavel pela Farmacia de Alto Custo desde
2006, que trabalha de 22 a 62 das 07h00m as 16h00m; que teve conhecimento do
furto do medicamento Somatropina ocorrido em margo de 2017 e foram adotadas todas
as providéncias cabiveis pela unidade; que a I - - <chica de
farmacia, trabalhava no atendimento e nunca desconfiaram da conduta da funcionaria,
pois conhecia toda a rotina e era encarregada do setor; que o ex-funcionério-

_saiu da entidade em novembro de 2018 e trabalhou no estoque

e, posteriormente, na digitacdo; ndo teve nenhum problema sobre sua conduta no
trabalho na Farmacia; que o ex-funcionario I Po pouco
tempo, pois saiu em 2016, trabalhou no atendimento; que o ex-funcionario | GG
_ também trabalhou por pouco tempo, pois saiu em outubro de 2016,
trabalhou no malote e atendimento, pelo que se recorda;, que sobre a funciondria
I o hcce desde 2003 e sempre foi seu “braco direito” na
Farmdcia, tanto na Farmacia Central como na de Alto Custo; que é uma excelente
profissional, porém, tem certa dificuldade em convivéncia com pessoas, é uma pessoa
reservada, porém, sua conduta perante algumas situagbes, por vezes, extrapolam um
pouco; que o hospital possui um tipo de pesquisa de satisfacdo dos funcionarios e,
atualmente, a | <sté trabalhando na Farmécia Central do Hospital e que a
_é uma excelente profissional, de confianca e que ndo ha nada que desabone
sua conduta dentro dos trabalhos na unidade”.

Em oitiva realizada com o ex-funciondrio I ccclarou
que “ocupou o cargo de Oficial Administrativo na Farmdacia de Alto Custo do Hospital
Estadual de Bauru no periodo de 05/03/2014 a 18/07/2016, atualmente analista fiscal
na empresa Grupo Mathesis desde 10/09/2019; que em relacdo as suas atribui¢bes a
época, passou por todos setores da farmdcia, recebimento, triagem, atendimento e
malote, porém, antes de seu desligamento estava no atendimento; que trabalhava de
23 a 69 das 07h00m as 16h00m; que teve conhecimento do furto do medicamento

Somatropina ocorrido em margo de 2017; que a ex-funcionaria

era a encarregada e s6 a conheceu profissionalmente; que conhecia o ex-funcionario
_ acredita que ele ndo trabalhou na triagem, e, quando

se desligou do hospital acredita que trabalhava no estoque; que conhecia o ex-

funcionario _ atualmente seu compadre; que entraram no

hospital na mesma integragdo, ou seja, no mesmo dia quando iniciaram os servicos na
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Farmacia de Alto Custo e nunca tiveram qualquer tipo de problema; que conhecia a

funcionaria (GGG - <> > "braco direito” da responsa'vel,-,
entretanto, devido a farmacia possuir, em sua maioria, mulheres no setor, o tratamento
sempre fora mais rigido; que nunca tivera algum problema com a- que
entre a [ GGG <<istia vm certo clima de rivalidade, mas nunca
identificou qualquer tipo de problema e que, as vezes, eram compartilhadas as senhas
pessoais no setor de atendimento para agilidade dos servicos”.

Em oitiva realizada com o ex-funcionério A GGG
declarou que “ocupou o cargo de Técnico de Farmacia, na Farmdcia de Alto Custo do
Hospital Estadual de Bauru, no periodo de 05/03/2014 a 03/10/2016, atualmente
agente penitencidrio na PII Adriano Marrey de Guarulhos desde 15/01/2019; que em
relagdo as suas atribuigbes a época, passou por todos os setores da farmécia,
recebimento, triagem, atendimento e malote; que trabalhava de 23 a 62 das 08h00m as
17h00m, posteriormente das 07h00m as 16h00m; que teve conhecimento do furto do

medicamento Somatropina ocorrido em margo de 2017; que s6 teve contato

profissional com a ex-funciondria _ e era a responsavel pelo
atendimento; que conhecia o ex-funciona'rio_ e também

trabalhou em todos os setores, porém, ndo se recorda o setor que trabalhava quando

se desligou do Hospital; que conhecia o ex—funcionério_ e, a época,
era um bom profissional do malote e no atendimento ao publico; que conhecia a

funcionaria _e era o "brago direito” da responsével,-

que era pessoa muito rigida profissionalmente, porém, de convivéncia um pouco dificil”.

Em oitiva realizada com o ex-funcionario _
-declarou que “ocupou o cargo de Técnico de Farmdcia na Farmécia de Alto
Custo do Hospital Estadual de Bauru, no periodo de 01/02/2011 a 05/11/2018,
atualmente auxiliar de engenharia na empresa I | c<sce novembro/2018;
que em relagdo as suas atribuigbes a época, comecou a trabalhar em torno de 2015 e
trabalhou na dispensagdo aos municipios, estoque e ajudou na drea de atendimento;
que trabalhava de 22 a 6@ das 07h00m as 16h00m; que teve conhecimento do furto do

medicamento Somatropina ocorrido em margo de 2017; que conhecia a ex-funciondria

_e era uma das mais antigas funciondrias e sé a conheceu
profissionalmente; que conhecia o ex-funciondrio _e era oficial

administrativo, porém, realizava o0s mesmos servicos de técnico de farmdcia e
trabalhava no atendimento, que sé possuia contato profissional; que conhecia o ex-

funciona'rio— era técnico de farmacia e passou no estoque,

atendimento ao publico e dispensagdo aos municipios e nunca tiveram qualquer tipo de
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problemas; que conhecia a funcionaria Cassia Rodrigues de Brito e era muito amiga da

responsavel, Sra. Sueli, entretanto, era uma pessoa muito rigida e houve alguns
problemas pontuais com algumas funciondrias que ja haviam trabalhado com ela na
Farmacia Central; que nunca tivera problema com a_ ou qualquer outra
funcionéria; que ndo sabe informar sobre relacionamento entre a ||} | | }jb N
Il < que, apds o ocorrido com a Valéria, a || 2ssumia algumas posturas
que deveriam ser tomadas pela responsével, || gerando algumas situacées
entre alguns funcionarios do setor”.

Em oitiva realizada com a funcionaria _
declarou que “é ocupante do cargo de Técnico de Farmdcia, na Farmacia Central do
Hospital Estadual de Bauru; que em relacdo as suas atribuicées, inicialmente trabalhou
na Farmdcia de Alto Custo de novembro de 2015 até agosto de 2019 e era responsavel
pelo estoque e trabalhou no atendimento da farmécia, atualmente trabalha na Farmacia
Central cuida da dispensagdo para pacientes da hemodialise; que trabalha de 22 a 68
das 07h00m as 16h00m; que teve conhecimento do furto do medicamento Somatropina
ocorrido em marco de 2017; que a ex-funcionéria _ era
encarregada na farmacia e trabalhava desde o inicio das atividades da farmacia; que
teve alguns problemas com a Valéria, pois se sentiu ameagada de perder seu cargo

para a declarante, porém, o assunto foi resolvido internamente pela chefia; que so

mantinha relacionamento profissional; que conhecia o ex-funcionario —

I - 2ba/hava no estoque e nunca teve problema com ele; que conhecia
o ex-funcionric I < trabalhou por pouco tempo e ndo teve muito

contato; que conhecia o ex-funciondrio (NG - :ém

trabalhou por pouco tempo e ndo tinha nenhum contato; que ndo sabe dizer com
certeza como era antes do ocorrido com a — mas, pelo que recorda, nunca
compartilhou sua senha com ninguém; que sobre a denuncia, saiu da corporacdo a
pedido; que ndo se envolveu em processo de apuracdo no hospital e que, sobre sua
atual situagdo, foi transferida para Farméacia Central por resultado de pesquisas de
satisfacdo de funcionarios”.

Diante de todo apurado, s.m.j., ndo se identificou possivel formagdo de
quadrilha entre funcionarios e ex-funcionarios que trabalhavam na farmacia.

A funcionéria_ambém nada comentou sobre
sua atuagdo profissional antes de trabalhar no Hospital.

Por fim, ressalte-se que nenhum dos supostos envolvidos possui
vinculo com a administragdo publica estadual.
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
CORREGEDORIA GERAL DA ,ADMINISTRA(;AO
SETORIAL SAUDE
Sendo assim, considerando que a denlncia foi andnima e ndo se

obteve qualquer indicio que pudesse gerar o inicio de uma investigacdo mais detalhada
sobre suposta quadrilha de ex-funcionarios do Hospital Estadual de Bauru, propde-se o
encaminhamento do presente protocolado a Presidente desta Corregedoria Geral da
Administracdo para conhecimento e, se em termos, oficiar ao Grupo de Atuacdo
Especial de Combate ao Crime Organizado — GAECO - BAURU do Ministério Publico do
Estado de S&o Paulo, com cépias dos autos, a fim de informar das concluses desta
Corregedoria Geral da Administragdo — Setorial Satde.

Apods, o arquivamento, em carater permanente, ficando a possibilidade
de reabertura em caso de surgimento de novos elementos de informacdo até o
momento ndo comunicado a esta Corregedoria Geral da Administragdo.

Ao final, nos termos preconizados no artigo 11 da Portaria CGA/ADM
n.% 006/2016, encaminhem-se os autos ao Departamento de Instrucdo Processual, para
as anotagdes pertinentes frente a deliberacdo da Presidéncia e demais medidas
previstas no paragrafo 4° - com posterior remessa ao Centro Administrativo, em

tramite direto, para arquivamento.

CGA/Setorial Saude, em 31 de outubro de 2019.

Augusto Jun Tanaka

Corregedor

SECRETARIA DE GOVERNO - CORREGEDORIA GERAL DA ADMINISTRACZ\O ~ SETORIAL SAUDE
Rua Voluntdrios da Pétria, n.9 596 - Santana - Fone (11) 2868-4672 - CEP 02010-000 - S&o Paulo - SP
www.corregedoria.sp.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
CORREGEDORIA GERAL DA ADMINISTRACAO
SETORIAL SAUDE

Protocolado CGA/SAAD n.° 077/2019 SPDOC-SG 574577/2019

Interessado: Ministério Publico do Estado de Sdo Paulo - GAECO Bauru.
Unidade: Hospital Estadual de Bauru.

Secretaria: Secretaria de Estado da Saude.

Assunto: Oficio n© 28/2019 — GAECO Bauru (NF n°® 38.0661.0000016/2019-

7), encaminhando cépia da representacdo andnima recebida em
29/01/2019, narrando suposta existéncia de quadrilha formada
para desvio de medicamentos de alto custo do Hospital Estadual
de Bauru/SP.

Despacho CGA/SS n.? 589/2019

1. Acolho o Relatério Correcional que me antecede;

2. Encaminhe-se a Presidente desta Corregedoria Geral da
Administracdo para conhecimento e, se em termos, oficiar ao
Grupo de Atuagdo Especial de Combate ao Crime Organizado -
GAECO - BAURU do Ministério Publico do Estado de S&o Paulo,
com copias dos autos, a fim de informar das conclusdes desta
Corregedoria Geral da Administragdo — Setorial Satude;

3. Apdés, o arquivamento, em cardter permanente, ficando a
possibilidade de reabertura em caso de surgimento de novos
elementos de informagdo até o momento ndo comunicado a esta
Corregedoria Geral da Administragao;

4, Ao final, nos termos preconizados no artigo 11 da Portaria
CGA/ADM n.© 006/2016 e adogdo de demais medidas previstas no
paragrafo 4° do referido artigo - com posterior remessa ao Centro
Administrativo, em tramite direto, para arquivamento.

wde, 31 de outubro de 2019.

Corregedor Coordenador

SECRETARIA DE GOVERNO ~ CORREGEDORIA GERAL DA ADMINISTRAGAO - SETORIAL SAUDE
Rua Voluntarios da Pétria, n.% 596 - Santana - Fone (11) 2868-4672 - CEP 02010-000 - S30 Paulo - SP
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
CORREGEDORIA GERAL DA ADMINISTRACAO

Protocolado CGA/SAAD n.° 077/2019 SPDOC-SG 574577/2019

Interessado: Ministério Publico do Estado de S&o Paulo - GAECO Bauru.
Unidade: Hospital Estadual de Bauru.

Secretaria: Secretaria de Estado da Saude.

Assunto: Oficio no 28/2019 - GAECO Bauru (NF n°

38.0661.0000016/2019-7), encaminhando copia da
representacdo anénima recebida em 29/01/2019, narrando
suposta existéncia de quadrilha formada para desvio de
medicamentos de alto custo do Hospital Estadual de Bauru/SP.

1. Acolho a manifestacdo correcional de fls. retro, adotando-a
como fundamento para decidir.

2. Oficie-se ao Grupo de Atuacdo Especial de Combate ao Crime
Organizado - GAECO - BAURU do Ministério Publico do Estado
de S&o Paulo, com cépias dos autos, a fim de informar das
conclusdes desta Corregedoria Geral da Administracdo -
Setorial Salde.

3. Apds, o arquivamento, em cardter permanente, ficando a
possibilidade de reabertura em caso de surgimento de novos
elementos de informagao até o momento ndo comunicado a
esta Corregedoria Geral da Administrac&o.

4. Ao final, nos termos preconizados no artigo 11 da Portaria
CGA/ADM n.0 006/2016, encaminhem-se o0s autos ao
Departamento de Instrugdo Processual, para as anotacbes
pertinentes frente a deliberagdo da Presidéncia e demais
medidas previstas no paragrafo 4° - com posterior remessa ao
Centro Administrativo, em tramite direto, para arquivamento

CGA, em _L(( de novembro de 2019.

PRESIDENTE

SECRETARIA DE GOVERNO - CORREGEDORIA GERAL DA ADMINISTRAGAO
Rua Voluntdrios da Pdtria, n.2 596 - Fone (11) 2868-4640 - CEP 02010-000 - S30 Paulo - SP
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